
 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’ESTUDIS 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.estudios@umh.es 
Pàgina 1 / 3 

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 20 i següents 
de la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, 
d’universitats, modificada per la Llei orgànica 
4/2007, de 12 d’abril; 
 
 
Considerant la finalització del termini de sol·licitud 
d’ajudes per a la realització de noves activitats 
formatives associades a romanents (CAR), d’acord 
amb la convocatòria publicada pel Vicerectorat 
d’Estudis amb data de 15 de desembre de 2022 
(Resolució del Sr. Rector Mgfc. 03344/2022); 
 
Considerant que la comissió, establida d’acord amb el 
punt 7 de l’anterior convocatòria, ha avaluat amb 
data de 20 de gener de 2023 les sol·licituds d’ajudes 
presentades, i una vegada rebudes les esmenes 
sol·licitades, d’acord amb el que expressa la Resolució 
rectoral 02431/2020; 
 

RESOLC 
 
La concessió de les ajudes per a la realització de 
noves activitats formatives UMH associades a 
romanents a les propostes que es detallen a 
continuació: 
 
1. Descripció de l’ajuda: Seguiment i control 
de les activitats a distància del Màster en Intervenció 
Criminològica i Victimològica.  
Professor sol·licitant: Estévez Casellas, Cordelia 
Honorina. 
Finançament total: 68.000 euros (anualitat única). 
 
2. Descripció de l’ajuda: Desenvolupament de 
tècniques de realitat virtual aplicades a l’estudi del 
sistema visual. 
Professor sol·licitant: Fernández Jover, Eduardo. 
Finançament total: 16.000 euros (anualitat única). 
 
3. Descripció de l’ajuda: Pla de millora en 
investigació en l’anàlisi per a la reducció de la 
vulnerabilitat psicosocial en persones majors.  
Professor sol·licitant: Sitges Maciá, Esther. 
Finançament total: 65.000 euros (anualitat única). 
 
4. Descripció de l’ajuda: Desenvolupament 
d’activitats formatives vinculades a la recollida de 
dades, classificació i ordenació de dades per a les 
variables objecte d’estudi i preparació de 
documentació consistent en el buidatge d’articles. 
Professor sol·licitant: Miró Llinares, Fernando. 

En uso de las potestades y funciones conferidas por 
los Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 
artículos 20 y siguientes de la Ley Orgánica 6/2001, 
de 21 de diciembre, de Universidades, modificada por 
la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril; 
 
Considerando la finalización del plazo de solicitud de 
ayudas para la realización de nuevas actividades 
formativas asociadas a remanentes (CAR), de acuerdo 
a la convocatoria publicada por el Vicerrectorado de 
Estudios con fecha de 15 de diciembre de 2022 
(Resolución del Sr. Rector Magfco. 03344/2022); 
 
Considerando que la Comisión, establecida de 
acuerdo al punto 7 de la anterior convocatoria, ha 
evaluado con fecha 20 de enero de 2023 las 
solicitudes de ayudas presentadas, y una vez 
recibidas las subsanaciones solicitadas, de acuerdo a 
lo expresado en la Resolución Rectoral 02431/2020; 

 
RESUELVO 

 
La concesión de las ayudas para la realización de 
nuevas actividades formativas UMH asociadas a 
remanentes a las propuestas que se relacionan a 
continuación: 
 
1. Descripción de la ayuda: Seguimiento y control 
de las actividades a distancia del Máster en 
Intervención Criminológica y Victimológica.  
Profesor solicitante: Estévez Casellas, Cordelia 
Honorina. 
Financiación total: 68.000 euros (anualidad única). 
 
2. Descripción de la ayuda: Desarrollo de técnicas 
de realidad virtual aplicadas al estudio del sistema 
visual. 
Profesor solicitante: Fernández Jover, Eduardo. 
Financiación total: 16.000 euros (anualidad única). 
 
3. Descripción de la ayuda: Plan de mejora en 
investigación en el análisis para la reducción de la 
vulnerabilidad psicosocial en personas mayores.  
Profesor solicitante: Sitges Maciá, Esther. 
Financiación total: 65.000 euros (anualidad única). 
 
4. Descripción de la ayuda: Desarrollo de 
actividades formativas vinculadas a la recogida de 
datos, clasificación y ordenación de datos para las 
variables objeto de estudio y preparación de 
documentación consistente en el vaciado de artículos. 
Profesor solicitante: Miró Llinares, Fernando. 
Financiación total: 83.735,86 euros (1.ª anualidad: 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNzM2MjJlZDYtYWI1Mi00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por SUSANA FERNANDEZ DE AVILA LOPEZ  el día 2023-01-27

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
00209/2023

Elche, 27/01/2023

Boletín Oficial de la UMH, 30 de enero de 2023



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’ESTUDIS 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.estudios@umh.es 
Pàgina 2 / 3 

Finançament total: 83.735,86 euros (1a anualitat: 
43.735,86 euros. 2a anualitat: 40.000 euros). 
 
5. Descripció de l’ajuda: Noves activitats de 
desenvolupament del Màster en Investigació en 
Medicina Clínica. 
Professor sol·licitant: Fernández Sánchez, Francisco 
Javier. 
Finançament total: 42.904,44 euros (anualitat 
única). 
(*) Condicionada a l’esmena indicada per part del 
Servei de Gestió Pressupostària i Patrimonial. 
 
6. Descripció de l’ajuda: Generació de material 
i recursos docents per al Màster en Investigació en 
Atenció Primària de la UMH. 
Professor sol·licitant: Carratalá Munuera, María 
Concepción. 
Finançament total: 45.477,90 euros (anualitat 
única). 
 
 
La concessió definitiva d’aquestes ajudes està 
condicionada a l’acceptació d’aquestes en un termini 
de tres dies hàbils, d’acord amb el punt 8 de la 
convocatòria publicada pel Vicerectorat d’Estudis 
amb data de 15 de desembre de 2022 (Resolució del 
Sr. Rector Mgfc. 03344/2022). 
 
Contra la present resolució, que posa fi a la via 
administrativa, es pot interposar un recurs 
contenciós administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors a partir de l’endemà de la notificació de 
la present resolució, de conformitat amb el que 
estableixen l’article 114 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques (BOE de 2 d’octubre) i 
article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa (BOE de 14 de juliol). 
 
Així mateix, i amb caràcter potestatiu, de conformitat 
amb l’article 123 de l’esmentada Llei 39/2015, es pot 
prèviament interposar en el termini d’un mes 
comptador a partir de l’endemà de la notificació de la 
present resolució un recurs de reposició davant del 
Sr. Rector Mgfc. de la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx. En aquest cas, el recurs contenciós 
administratiu no es pot interposar fins que siga resolt 
expressament aquest o se n’haja produït la 
desestimació presumpta. 

43.735,86 euros. 2.ª anualidad: 40.000 euros). 
 
5. Descripción de la ayuda: Nuevas actividades 
de desarrollo del Máster en Investigación en Medicina 
Clínica. 
Profesor solicitante: Fernández Sánchez, Francisco 
Javier. 
Financiación total: 42.904,44 euros (anualidad 
única). 
(*) Condicionada a la subsanación indicada por parte 
del Servicio de Gestión Presupuestaria y Patrimonial. 
 
6. Descripción de la ayuda: Generación de 
material y recursos docentes para el Máster en 
Investigación en Atención Primaria de la UMH. 
Profesor solicitante: Carratalá Munuera, María 
Concepción. 
Financiación total: 45.477,90 euros (anualidad 
única). 
 
 
La concesión definitiva de estas ayudas está 
condicionada a la aceptación de las mismas en un 
plazo de tres días hábiles, de acuerdo al punto 8 de la 
convocatoria publicada por el Vicerrectorado de 
Estudios con fecha de 15 de diciembre de 2022 
(Resolución del Sr. Rector Magfco. 03344/2022). 
 
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, puede interponerse recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Elche, en el plazo de 
dos meses contados a partir del día siguiente a la 
notificación de la presente, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 114 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas (BOE de 2 de 
octubre) y artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa (BOE de 14 de julio). 
 
Asimismo, y con carácter potestativo, de conformidad 
con el artículo 123 de la citada Ley 39/2015, podrá 
previamente interponerse, en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente a la notificación de 
la presente, recurso de reposición ante el Sr. Rector 
Magfco. de la Universidad Miguel Hernández de Elche. 
En este caso, el recurso contencioso-administrativo 
no podrá interponerse hasta que sea resuelto 
expresamente el mismo o se haya producido su 
desestimación presunta. 

 
 
 
 

EL RECTOR 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNzM2MjJlZDYtYWI1Mi00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por SUSANA FERNANDEZ DE AVILA LOPEZ  el día 2023-01-27

Boletín Oficial de la UMH, 30 de enero de 2023



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’ESTUDIS 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.estudios@umh.es 
Pàgina 3 / 3 

 
Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 

Susana Fernández de Ávila López 
Vicerectora d’Estudis 

(Per delegació, RR 00278/2021 de 12 de febrer,  
DOGV núm. 9024 de 19/02/2021) 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNzM2MjJlZDYtYWI1Mi00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por SUSANA FERNANDEZ DE AVILA LOPEZ  el día 2023-01-27

Boletín Oficial de la UMH, 30 de enero de 2023


		2023-01-30T14:00:07+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



